事務連絡【訓練予告のお知らせ】

令和８年３月４日

川崎市薬剤師会会員薬局・店舗 各位

川崎市薬剤師会安否確認要員  各位

令和 8 年 3 月 11 日（水）災害時の模擬訓練を行います。

①．安否確認メールへの回答

②．薬局営業可否確認メールへの回答

③．イエローフラッグ一斉掲出及び

④．後日（3 月 12 日以降）アンケート

への回答のお願い

平素より本会の事業にご理解ご協力賜り感謝申し上げます。

１ エストエイド（eST-aid）安否確認メールへの回答をお

願いします。

＊川崎市薬剤師会ホームページ TOP 画面の

「災害時安否確認」バナー にも詳細な返送手順を載せています。

２ エストエイド（eST-aid）薬局営業可否確認メールへの

回答をお願いします。

（薬局 ID（「kawasaki」から始まる ID）と PW からお入りください）

３ 薬局のイエローフラッグ一斉掲出

万が一の災害に備え、準備の１つとして実施します。

近隣住民の方に薬局の場所を覚えてもらいましょう。

もしも、イエローフラッグに不具合がある場合は、各区の献血災害委員の先生

にご相談ください。

４ 後日、アンケートへの回答にもご協力をお願いいたします。

一般社団法人川崎市薬剤師会

TEL 044-211-2325